
   

 

Na osnovu člana 16. stav (1) i člana 17. stav (2) Zakona o Vladi Hercegovačko - neretvanskog 

kantona („Službene novine HNK“, broj: 3/07, 5/09) i na osnovu člana 28. stav (6) Zakona o 

koncesijama Hercegovačko - neretvanskog kantona („Službene novine HNK“, broj: 1/13, 

7/16, 6/18, 9/19 i 1/21), Vlada Hercegovačko - neretvanskog kantona je na _______ sjednici, 

održanoj dana _________ donijela: 

 

 

 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI  

ODLUKE O DODJELI KONCESIJE BROJ: 01-1-02-2088/22 od 15.10.2020. godine 

 

 

(P r i j e d l o g) 

I 

 

 

U Odluci o dodjeli koncesije za obavljanje  elektroprivredne djelatnosti proizvodnje, prijenosa 

i distribucije električne energije za  tri elektroenergetska objekta, solarna fotonaponska 

elektrana „SLIPČIĆI I“, Fotonaponska elektrana „SLIPČIĆI II“ i Fotonaponska elektrana 

„SLIPČIĆI III“, na lokalitetu Slipčići, područje Grada Mostara, broj: 01-1-02-2088/22 od 

15.10.2020.godine, tačka I mijenja se i glasi: 

„I 

 

Vlada Hercegovačko – neretvanskog kantona kao Koncesor, dodjeljuje Koncesionaru 

privrednom društvu PLAVO SUNCE  d.o.o. ČITLUK, Gospodarska zona Tromeđa II broj 3, 

Međugorje, Čitluk (zaključen Ugovor o prenosu sa ranijeg vlasnika privrednog društva NSSN 

) koncesiju za  obavljanje elektroprivredne djelatnosti za šest elektroenergetskih objekata i to: 

   

FNE ''PLAVO SUNCE 29'' , instalisane snage 990 kW na k. č. broj: 894/48 ( novi premjer 

k.č. 2995/2) K.O. Slipčići 

FNE ''PLAVO SUNCE 30'' instalisane snage 990 kW na k. č. broj: 894/49 ( novi premjer k.č. 

2995/3) K.O. Slipčići 

FNE ''PLAVO SUNCE 31'' instalisane snage 990 kW na k. č. broj: 894/50 ( novi premjer k.č. 

2995/4) K.O. Slipčići 

FNE ''PLAVO SUNCE 32'' , instalisane snage 990 kW na k. č. broj: 894/53 ( novi premjer 

k.č. 2995/5) K.O. Slipčići 

FNE ''PLAVO SUNCE 33'' instalisane snage 990 kW na k. č. broj: 894/52 ( novi premjer k.č. 

2995/6) K.O. Slipčići 

FNE ''PLAVO SUNCE 34'' instalisane snage 990 kW na k. č. broj: 894/51 ( novi premjer k.č. 

2995/7).“ 

 

II 

U tački  IV stav (1) i stav (2) mijenja se i glasi 

 

„(1)Jednokratna koncesiona naknada za  svaku pojedinačnu fotonaponsku elektranu iznosi:  

4.032,32 KM  (slovima:četirihiljadetridesetdvijekonvertibilne marke i 32/100). 

 
 (2) Tekuća (godišnja) koncesiona naknada je koncesiona naknada za korištenje obnovljivih izvora i 

obavljanje djelatnosti (TKN) koja se obračunava prema formuli: TKN = 0,03 x GBP x 0,05 x 

11,25.“ 



   

 

 

III 

Koncesionar može, u roku od 15 dana od dana prijema ove Odluke, Vladi Hercegovačko - 

neretvanskog kantona, putem Ministarstva privrede HNK, podnijeti zahtjev za preispitivanje 

Odluke u skladu sa članom 29. Zakona o koncesijama Hercegovačko - neretvanskog kantona. 

 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom njene konačnosti, a objavit će se u „Službenim novinama 

Hercegovačko - neretvanskog kantona“. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

  Federacija Bosne i Hercegovine 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

    V L A D A 

 

 

Broj: ____________/22 

Mostar, ___________2022.godine 

 

 

                                                                                                  P R E D S J E D N I K 

     

                                                     Nevenko Herceg       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 

Privredno društvo PLAVO SUNCE d.o.o. Čitluk, Gospodarska zona Tromeđa II broj 3, 

Međugorje, Čitluk podnijelo je 20.09.2022.godine prijedlog za izradu aneksa Ugovora o 

koncesiji za fotonaponke elektrane SLIPČIĆI I, II, III, na lokalitetu Slipčići, Grad Mostar. 

Društvo PLAVO SUNCE d.o.o. Čitluk je postalo koncesionar na osnovu Ugovora o prenosu 

koncesije za naprijed navedena tri fotonaponska objekta, a na koji prijenos je Vlada HNK 

dala saglasnost Odlukom broj: 01-102-2439/21 od 12.10.2021.godine.  

U prijedlogu za izradu aneksa Ugovora o koncesiji, Koncesionar predlaže da na istom 

lokalitetu umjesto postojećih 3, bude izgrađeno 6 fotonaponskih elektrana (tri postojeće i tri 

nove), a kao razlog ovome navedeni su novi tehničko-ekonomski uslovi i loše odrađen 

prethodni projekat. 

Komisija imenovana od strane ovog Ministarstva je pregledala dostavljenu dokumentaciju, te 

je utvrđeno da je novih šest elektrana predviđeno na istom lokalitetu, te je za iste izračunata 

nova koncesiona naknada. 

Shodno navedenom, ovo Ministarstvo na osnovu zahtjeva podnosioca prijedloga, dostavlja 

Vladi HNK na razmatranje Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o dodjeli koncesije broj: 01-1-

02-2088/22 od 15.10.2020.godine. 

Predloženim izmjenama mijenja se tačka I (predmet koncesije)  i tačka IV (koncesiona 

naknada) Odluke broj: 01-1-02-2088/22 od 15.10.2020.godine. 

Ukoliko Vlada Hercegovačko – neretvanskog kantona procijeni da postoji javni interes 

za izmjenu odluke o dodjeli predmetne koncesije, može donijeti Odluku o izmjeni i 

dopuni Odluke dodjeli koncesije broj: broj: 01-1-02-2088/22 od 15.10.2020.godine. 

 

  M i n i s t a r  
         

                       Ž e lj k o  L a k e t i ć              

 

Prilozi: 

1. Zahtjev za izmjenu i dopunu postojeće koncesije od 20.09.2022.godine;. 

2. Urbanistička saglasnost Odjela za urbanizam i građenje Grada Mostara broj: UP-I-

07/2-2-19-13562/22 od 28.06.2022.godine;  

3. Urbanistička saglasnost Odjela za urbanizam i građenje Grada Mostara broj: UP-I-

07/2-2-19-13561/22 od 28.06.2022.godine; 

4. Urbanistička saglasnost Odjela za urbanizam i građenje Grada Mostara broj: UP-I-

07/2-2-19-13560/22 od 28.06.2022.godine; 

5. Urbanistička saglasnost Odjela za urbanizam i građenje Grada Mostara broj: UP-I-

07/2-2-19-13559/22 od 28.06.2022.godine; 

6. Urbanistička saglasnost Odjela za urbanizam i građenje Grada Mostara broj: UP-I-

07/2-2-19-13558/22 od 28.06.2022.godine; 

7. Urbanistička saglasnost Odjela za urbanizam i građenje Grada Mostara broj: UP-I-

07/2-2-19-13557/22 od 28.06.2022.godine; 

8. Okolinsko dopuštenje Ministarstva trgovine, turizma i zaštite okoliša HNK broj: UP-

1-10-05-19-491/22 od 01.098.2022.godine;  



   

 

9. Okolinsko dopuštenje Ministarstva trgovine, turizma i zaštite okoliša HNK broj: UP-

1-10-05-19-492/22 od 01.098.2022.godine; 

10. Okolinsko dopuštenje Ministarstva trgovine, turizma i zaštite okoliša HNK broj: UP-

1-10-05-19-493/22 od 01.098.2022.godine; 

11. Okolinsko dopuštenje Ministarstva trgovine, turizma i zaštite okoliša HNK broj: UP-

1-10-05-19-494/22 od 01.098.2022.godine; 

12. Okolinsko dopuštenje Ministarstva trgovine, turizma i zaštite okoliša HNK broj: UP-

1-10-05-19-495/22 od 01.098.2022.godine; 

13. Okolinsko dopuštenje Ministarstva trgovine, turizma i zaštite okoliša HNK broj: UP-

1-10-05-19-496/22 od 01.098.2022.godine; 

14.  Zemljišnoknjižni izvadak, posjedovni list i kopija katastarskog plana; 

15.  Izvještaj Komisije broj: 07-02a)-13-510-2/22 od 07.10.2022.godine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Na temelju članka 16. stavak (1) i članka 17. stavak (2) Zakona o Vladi Hercegovačko – 

neretvanske županije („Narodne novine HNŽ“, broj: 3/07, 5/09) i na temelju članka 28. stavak 

(6) Zakona o koncesijama Hercegovačko – neretvanske županije („Narodne novine HNŽ“, 

broj: 1/13, 7/16, 6/18, 9/19 i 1/21), Vlada Hercegovačko - neretvanske županije je na _______ 

sjednici, održanoj dana _________ donijela: 

 

 

 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI  

ODLUKE O DODJELI KONCESIJE BROJ: 01-1-02-2088/22 od 15.10.2020. godine 

 

 

(P r i j e d l o g) 

I 

 

 

U Odluci o dodjeli koncesije za obavljanje  elektroprivredne djelatnosti proizvodnje, prijenosa 

i distribucije električne energije za  tri elektroenergetska objekta, solarna fotonaponska 

elektrana „SLIPČIĆI I“, Fotonaponska elektrana „SLIPČIĆI II“ i Fotonaponska elektrana 

„SLIPČIĆI III“, na lokalitetu Slipčići, područje Grada Mostara, broj: 01-1-02-2088/22 od 

15.10.2020.godine, točka I mijenja se i glasi: 

„I 

 

Vlada Hercegovačko – neretvanske županije kao Koncesor, dodjeljuje Koncesionaru 

gospodarskom društvu PLAVO SUNCE  d.o.o. ČITLUK, Gospodarska zona Tromeđa II broj 

3, Međugorje, Čitluk (zaključen Ugovor o prenosu sa ranijeg vlasnika gospodarskog društva 

NSSN ) koncesiju za  obavljanje elektroprivredne djelatnosti za šest elektroenergetskih 

objekata i to: 

   

FNE ''PLAVO SUNCE 29'' , instalirane snage 990 kW na k. č. broj: 894/48 ( novi premjer 

k.č. 2995/2) K.O. Slipčići 

FNE ''PLAVO SUNCE 30'' instalirane snage 990 kW na k. č. broj: 894/49 ( novi premjer k.č. 

2995/3) K.O. Slipčići 

FNE ''PLAVO SUNCE 31'' instalirane snage 990 kW na k. č. broj: 894/50 ( novi premjer k.č. 

2995/4) K.O. Slipčići 

FNE ''PLAVO SUNCE 32'' , instalirane snage 990 kW na k. č. broj: 894/53 ( novi premjer 

k.č. 2995/5) K.O. Slipčići 

FNE ''PLAVO SUNCE 33'' instalirane snage 990 kW na k. č. broj: 894/52 ( novi premjer k.č. 

2995/6) K.O. Slipčići 

FNE ''PLAVO SUNCE 34'' instalirane snage 990 kW na k. č. broj: 894/51 ( novi premjer k.č. 

2995/7).“ 

 

II 

U točki  IV stavak (1) i stavak (2) mijenja se i glasi 

 

„(1)Jednokratna koncesiona naknada za  svaku pojedinačnu fotonaponsku elektranu iznosi:  

4.032,32 KM  (slovima:četiritisućetridesetdvijekonvertibilne marke i 32/100). 

 



   

 

 (2) Tekuća (godišnja) koncesiona naknada je koncesiona naknada za korištenje obnovljivih izvora i 

obavljanje djelatnosti (TKN) koja se obračunava prema formuli: TKN = 0,03 x GBP x 0,05 x 

11,25.“ 

 

III 

Koncesionar može, u roku od 15 dana od dana prijema ove Odluke, Vladi Hercegovačko – 

neretvanske županije, putem Ministarstva gospodarstva HNŽ, podnijeti zahtjev za 

preispitivanje Odluke sukladno članku 29. Zakona o koncesijama Hercegovačko – 

neretvanske županije. 

 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom njene konačnosti, a objavit će se u „Narodnim novinama 

Hercegovačko – neretvanske županije“. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

  Federacija Bosne i Hercegovine 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

    V L A D A 

 

 

Broj: ____________/22 

Mostar, ___________2022.godine 

 

 

                                                                                                  P R E D S J E D N I K 

     

                                                     Nevenko Herceg       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 

Gospodarsko društvo PLAVO SUNCE d.o.o. Čitluk, Gospodarska zona Tromeđa II broj 3, 

Međugorje, Čitluk podnijelo je 20.09.2022.godine prijedlog za izradu aneksa Ugovora o 

koncesiji za fotonaponke elektrane SLIPČIĆI I, II, III, na lokalitetu Slipčići, Grad Mostar. 

Društvo PLAVO SUNCE d.o.o. Čitluk je postalo koncesionar na osnovu Ugovora o prijenosu 

koncesije za naprijed navedena tri fotonaponska objekta, a na koji prijenos je Vlada HNŽ dala 

suglasnost Odlukom broj: 01-102-2439/21 od 12.10.2021.godine.  

U prijedlogu za izradu aneksa Ugovora o koncesiji, Koncesionar predlaže da na istom 

lokalitetu umjesto postojećih 3, bude izgrađeno 6 fotonaponskih elektrana (tri postojeće i tri 

nove), a kao razlog ovome navedeni su novi tehničko-ekonomski uvjeti i loše odrađen 

prethodni projekat. 

Povjerenstvo imenovano od strane ovog Ministarstva je pregledala dostavljenu 

dokumentaciju, te je utvrđeno da je novih šest elektrana predviđeno na istom lokalitetu, te je 

za iste izračunata nova koncesiona naknada. 

Shodno navedenom, ovo Ministarstvo na temelju zahtjeva podnosioca prijedloga, dostavlja 

Vladi HNK na razmatranje Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o dodjeli koncesije broj: 01-1-

02-2088/22 od 15.10.2020.godine. 

Predloženim izmjenama mijenja se točka I (predmet koncesije)  i točka IV (koncesiona 

naknada) Odluke broj: 01-1-02-2088/22 od 15.10.2020.godine. 

Ukoliko Vlada Hercegovačko – neretvanske županije procijeni da postoji javni interes 

za izmjenu odluke o dodjeli predmetne koncesije, može donijeti Odluku o izmjeni i 

dopuni Odluke dodjeli koncesije broj: broj: 01-1-02-2088/22 od 15.10.2020.godine. 

 

  M i n i s t a r  
         

                       Ž e lj k o  L a k e t i ć              

 

Prilozi: 

1. Zahtjev za izmjenu i dopunu postojeće koncesije od 20.09.2022.godine;. 

2. Urbanistička suglasnost Odjela za urbanizam i građenje Grada Mostara broj: UP-I-

07/2-2-19-13562/22 od 28.06.2022.godine;  

3. Urbanistička suglasnost Odjela za urbanizam i građenje Grada Mostara broj: UP-I-

07/2-2-19-13561/22 od 28.06.2022.godine; 

4. Urbanistička suglasnost Odjela za urbanizam i građenje Grada Mostara broj: UP-I-

07/2-2-19-13560/22 od 28.06.2022.godine; 

5. Urbanistička suglasnost Odjela za urbanizam i građenje Grada Mostara broj: UP-I-

07/2-2-19-13559/22 od 28.06.2022.godine; 

6. Urbanistička suglasnost Odjela za urbanizam i građenje Grada Mostara broj: UP-I-

07/2-2-19-13558/22 od 28.06.2022.godine; 

7. Urbanistička suglasnost Odjela za urbanizam i građenje Grada Mostara broj: UP-I-

07/2-2-19-13557/22 od 28.06.2022.godine; 

8.    Okolinsko dopuštenje Ministarstva trgovine, turizma i zaštite okoliša HNŽ broj: UP-

1-10-05-19-491/22 od 01.098.2022.godine;  

9.  Okolinsko dopuštenje Ministarstva trgovine, turizma i zaštite okoliša HNŽ broj: UP-

1-10-05-19-492/22 od 01.098.2022.godine; 

10. Okolinsko dopuštenje Ministarstva trgovine, turizma i zaštite okoliša HNŽ broj: UP-1-

10-05-19-493/22 od 01.098.2022.godine; 



   

 

11. Okolinsko dopuštenje Ministarstva trgovine, turizma i zaštite okoliša HNŽ broj: UP-1-

10-05-19-494/22 od 01.098.2022.godine; 

12. Okolinsko dopuštenje Ministarstva trgovine, turizma i zaštite okoliša HNŽ broj: UP-1-

10-05-19-495/22 od 01.098.2022.godine; 

13. Okolinsko dopuštenje Ministarstva trgovine, turizma i zaštite okoliša HNŽ broj: UP-1-

10-05-19-496/22 od 01.098.2022.godine; 

14.  Zemljišnoknjižni izvadak, posjedovni list i kopija katastarskog plana. 

15.  Izvješće Povjerenstva broj: 07-02a)-13-510-2/22 od 07.10.2022.godine 

 

 

 


	M i n i s t a r
	M i n i s t a r (1)

